
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 28                                                     del 30 settembre 2016                                                                                         
 

Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –  Impegno di spesa 

corso di formazione Misura 16 “Cooperazione”. Determinazioni. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 30 del mese di settembre  alle ore 15:00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –  Impegno di 

spesa corso di formazione Misura 16 “Cooperazione” . Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 28 del 30/09/2016 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 25 del 31/08/2016 con la quale è stata approvata 

l’attuazione del percorso formativo/informativo a valere sul tema della Misura 16 “Cooperazione 

e Gruppi Operativi” del PSR Veneto 2014/2020 denominato “Imprese intelligenti e competitive – 

le opportunità offerte dalla Misura 16 “ Cooperazione del PSL della Regione Veneto e del 

Programma di Sviluppo Locale del Gal Prealpi e Dolomiti”,  affidandone la realizzazione   alla 

ditta Veneto Agricoltura - Settore Divulgazione Tecnica Formazione Professionale ed Educazione 

Naturalistica 

 
RICHIAMATO  l’atto di incarico di servizio a Veneto Agricoltura -  prot. n. 534  del 16/09/2016   

-   e ricordato che all’art. 2 “Compiti delle ditta aggiudicataria” rimangono escluse le attività 

riferite alla duplicazione del materiale didattico, alla  predisposizione grafica del depliant-invito, 

alla pubblicizzazione degli eventi, all’affitto delle sale per lo svolgimento degli eventi, all’incarico 

ai relatori e ogni altro servizio a pagamento attivato. 

 

CONSIDERATO  che  nella  delibera n. 25 del 31/05/2016  è  stata  impegnata la somma di € 

3.500,00 (ogni onere incluso) per tutte le altre spese necessarie all’organizzazione degli eventi 

programmati per il compimento del percorso formativo/ informativo rimaste escluse dalle attività 

assegnate a Veneto Agricoltura.   

 

PRESO ATTO degli accordi  intercorsi con Veneto Agricoltura per la selezione dei relatori e che 

sono stati individuati i Sigg: 

- Mauro Varotto (ditta Euris srl), quale esperto sulle politiche ed i programmi dell’Unione 

Europea per promuovere l’innovazione nel settore agricolo e forestale e nelle zone rurali, 

per attività prevista nella giornata del 05/10/2016.  

- Maurizio del Ferro e  Sergio Calò  quali esperti  di progettazione e simulazione partecipata,  

nonché per la presentazione di  casi studio, per le attività proposte nel corso dei  laboratori 

nella giornata del 11/10/2016.  

 

VISTI i curricula dei sigg. Mauro Varotto, Maurizio del Ferro e  Sergio Calò dai quali risulta la 

comprovata esperienza ed alta  professionalità in materia. 

 

RITENUTO  congruo, per la prestazione richiesta, riconoscere ad Euris  srl per l’intervento del 

dott. Mauro Varotto il compenso pari ad € 304,00  (al netto degli oneri fiscali)    ed ai dott. Maurizio 

del Ferro e  Sergio Calò il  compenso pari ad € 800,00 (al netto di tutti gli oneri fiscali e 

previdenziali)  . 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione 

dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 



Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –  Impegno di 

spesa corso di formazione Misura 16 “Cooperazione” . Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 28 del 30/09/2016 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di individuare Mauro Varotto (ditta Euris srl), quale esperto sulle politiche ed i programmi 

dell’Unione Europea per promuovere l’innovazione nel settore agricolo e forestale e nelle zone 

rurali, per attività prevista nella giornata del 05/10/2016 e sigg. Maurizio Del Ferro e  Sergio 

Calò  quali esperti  di progettazione e simulazione partecipata,  nonché per la presentazione di  

casi studio, temi che dovranno essere svolti nel corso delle attività  di laboratorio previste nella 

giornata del 11/10/2016, nell’ambito del percorso formativo denominato “Imprese intelligenti e 

competitive – le opportunità offerte dalla Misura 16 “ Cooperazione del PSL della Regione 

Veneto e del Programma di Sviluppo Locale del Gal Prealpi e Dolomiti”. 

 

 Di ritenere congruo,  in riferimento alla prestazione richiesta, ii seguenti compensi:  

 Euris  srl per l’intervento del dott. Mauro Varotto il compenso pari ad € 304,00  (al 

netto degli oneri fiscali); 

 dott. Maurizio Del Ferro il compenso pari ad € 800,00  (al netto di tutti gli oneri fiscali 

e previdenziali); 

  dott. Sergio Calò   il compenso pari ad € 800,00 (al netto di tutti gli oneri fiscali e 

previdenziali); 

 

 Di impegnare la somma complessiva pari ad € 2.330,00 a favore dei relatori individuati per le 

attività previste nel percorso formativo denominato “Imprese intelligenti e competitive – le 

opportunità offerte dalla Misura 16 “ Cooperazione del PSL della Regione Veneto e del 

Programma di Sviluppo Locale del Gal Prealpi e Dolomiti”, imputando la somma al PSL 2014-

2020 – Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed animazione territoriale del GAL” cap. b.g.2 

Campagne informative del bilancio di Previsione 2016. 

 

 Di autorizzare gli uffici del GAL a liquidare alla ditta Euris  nella quale opera il dott. Mauro 

Varotto la somma di € 370,00, al dott. Maurizio Ferro  € 980,00  ed al dott. Sergio Calò la somma 

di € 980,00, secondo le modalità previste nell’atto di incarico, previa apposizione di parere 

favorevole del direttore tecnico. 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                         f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


